
 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 

 

ZPRÁVA O KONÁNÍ SEMINÁŘE 

 
TÉMA:  Dítě není malý dospělák a dospělák nemá být velké dítě 
TERMÍN: 18. 09. 2019 od 16:00 hod. 
MÍSTO: velká zasedací místnost MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, Náměšť nad Oslavou 
 
V pořadí druhý seminář byl uspořádán pro širokou veřejnost 18. 9. 2019 v 16:00 hod. v prostorách velké 
zasedací síně Městského úřadu v Náměšti nad Oslavou. Přišlo neuvěřitelných 64 posluchačů, kteří s povděkem 
kvitovali nejen toto téma, ale především i přednášejícího Mgr. Jiřího Haldu. 
 
Speciální pedagog a personální poradce se zaměřuji především na problematiku výchovy dětí, předškolní zralosti 
a procesů učení. V personálním poradenství se specializuje na vztahy, vnitřní ladění a osobnostní náhled. Je 
zneklidněn rozpadem pravidel ve výchově, ve vztazích a v rozbředávání motivace lidí dělat cokoliv v životě s 
chutí a snaží se být v tomto oboru prospěšný. Jsou to obory, které se vzájemně doplňují.  
 
 
Otázky 1 2 3 4 5   

Uvítal/a byste častěji jednodenní semináře 45 2       1  

Doporučil/a byste i další semináře pořádané v rámci MAPII? 40 7       1,1  

Myslíte, že tato forma semináře je pro Vás přínosná? 42 5    1,1  

Jak hodnotíte celkovou atmosféru? 42 5       1,1  

Dokázal lektor aktivně zapojit účastníky? 41 4 2   1,1  

Jak jste byli spokojeni s přístupem lektora k účastníkům semináře? 43 1 3     1,1  

Byl pro Vás seminář včetně jazyku srozumitelný? 47     1  

Jaké další téma by pro Vás bylo zajímavé? Jak se chovat k dospělým dětem 

  Výchova dětí 0-3 let 

  Předškolní zralost 

  Miroslav Hubatka - inkluze 

  
Vztahy mezi školou a rodiči s alternativními 
požadavky 

  Vztahy mezi sourozenci 

  Komunikace s rodiči 

  Puberta 

  Sourozenci, vztahy mezi rodiči 

  Vztahy nevlastních sourozenců a rodičů 

  Adaptace MŠ 

  Vše kolem výchovy dětí 

 
 
 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

Hodnocení semináře: 
Účastníci hodnotili tento seminář na základě evaluačních dotazníků a to celkem ze všech otázek 1,1. Lektor 
zhodnotil zapálení posluchačů kladně a kvitoval v dobrém slova smyslu i jejich zájem o problematiku. Lektor byl 
spokojen s aktivním kolektivem a velmi dobře zvládal i přítomnost malých dětí. Jeho přístup k lidem byl vtipný, 
ale nevtíravý a měl velký smysl podtrhnout důležitost dané problematiky na určitém příkladu. Pár dní po konání 
semináře zastavovali na ulici jednotlivé členy RT účastníci semináře a děkovali za pana Haldu a prosili, aby 
takovýchto seminářů s ním bylo víc. Krásným způsobem vysvětlil jakým způsobem si mají jít naproti rodiče ve 
výchově dětí, kdo jakou má roli, jak ovlivňuje vývoj dítěte další sourozenec i jeho prarodiče. Pan Halda se snaží 
již dlouho o vymýcení faktu, že mazlené dítě bude rozmazlené, anebo že rodiče rozmazlí své dítě spaním ve 
společné posteli. Atmosféra semináře byla velmi příjemná a vysoký počet účastníků všechny členy RT potěšil. 
 
 

 
Petra Měrková 

Ko11111ordinátor projektu MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
 

 
 
 
 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 
 


